

**कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-पृथम)  
मध्य प्रदेश, ऑडिट भवन, झाँसी रोड, ग्वालियर**

दिनांक 29-05-2024

**संशोधित कार्यालय आदेश-12**

कार्यालय आदेश 01 दिनांक 09.04.2024 की निरंतरता में सभी संबंधित अभ्यर्थियों को सुचित किया जाता है कि वरिष्ठ लेखापरीक्षको/सहायक पर्यवेक्षकों के लिए दिनांक 25.04.2024 को आयोजित होने वाली प्रोत्साहन परीक्षा को कर्मचारियों की चुनाव से संबंधित ड्यूटी/प्रशिक्षण में संलग्न होने के कारण स्थगित की गयी थी। उक्त परीक्षा का आयोजन **31.05.2024** को प्रातः 11:00 बजे से अपराह्न 01:00 बजे तक किया जायेगा। यह परीक्षा बहुविकल्पीय (MCQ) पैटर्न में आयोजित होगी। परीक्षा में कुल 100 बहुविकल्पीय प्रश्न होंगे।

ग्वालियर केंद्र पर यह परीक्षा Conference Hall (AG-II) 3rd Floor ऑडिट भवन, ग्वालियर, मध्य प्रदेश में आयोजित की जाएगी।

संलग्न अनुलग्नक 'अ' में दर्शाए गए अभ्यर्थियों को उक्त परीक्षा में सम्मिलित होने की अनुमति प्रदान की गई है। अभ्यर्थी परीक्षा हाल में अनुलग्नक 'अ' में दर्शाए गये Index No. के अनुसार बैठना सुनिश्चित करें।

In continuation of Office Order 01 dated 09.04.2024, all concerned candidates are informed that the incentive examination for Senior Auditors/Assistant Supervisors to be held on 25.04.2024 has been postponed due to the employees being engaged in election related duty/training. The said examination will be conducted on **31.05.2024** from 11:00 am to 01:00 pm. This examination will be conducted in multiple choice (MCQ) pattern. There will be a total of 100 multiple choice questions in the exam.

In Gwalior the examination will be organized at Conference Hall (AG-II) 3rd Floor Audit Bhawan, Gwalior.

Candidates shown in Annexure "A" have been permitted to appear in the above said examination.

Candidates make sure to sit according to Index No. shown in Annexure 'A' in the examination hall.

(प्राधिकार: वरिष्ठ उप महालेखाकार/ प्रशासन महोदय के आदेशानुसार)

संलग्न- अनुलग्नक 'अ'

Encl: **Annexure 'A'**

हस्ता/-  
वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/विधि कक्ष

कृ.पूशा./वि.क./ऑडिट/प्रोत्साहन परीक्षा/मई 2024/

दिनांक:29-05-2024

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

1. सचिव, महानिदेशक लेखापरीक्षा (केंद्रीय प्राप्ति), ए.जी.सी.आर. बिल्डिंग, इंदूरप्रस्थ एस्टेट, नई दिल्ली-110002
2. सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-पृथम), म.प., ऑडिट भवन, ग्वालियर
3. सचिव, महालेखाकार (लेखापरीक्षा-द्वितीय), 53, अरेरा हिल्स, होशंगाबाद रोड, म.प., भोपाल- 462011
4. वरिष्ठ उपमहालेखाकार/प्रशासन, कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी)-पृथम, म.प., ग्वालियर को आपदा प्रबंधन के अंतर्गत अभिरक्षा में रखने हेतु।
5. वरिष्ठ उपमहालेखाकार/प्रशासन, कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-पृथम), म.प., ऑडिट भवन, ग्वालियर
6. वरिष्ठ उपमहालेखाकार/प्रशासन, कार्यालय महालेखाकार (लेखापरीक्षा-द्वितीय), 53, अरेरा हिल्स, होशंगाबाद रोड,

- म.पू., भोपाल- 462011, कृपया भोपाल केंद्र से सम्मिलित हो रहे अभ्यर्थियों हेतु परीक्षा की व्यवस्था अपने स्तर पर CCTV की निगरानी में करने का कष्ट करें। परीक्षा पूर्ण होने के उपरांत CCTV की recording वरिष्ठ उपमहालेखाकार/पूशासन, कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-पृथम), ग्वालियर को प्रेषित किया जाना सुनिश्चित करें।
7. उपमहालेखाकार/AMG-I, AMG-II, AMG-III, AMG-IV, कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-पृथम), म.पू., ऑडिट भवन, ग्वालियर।
  8. उप निदेशक (केंद्रीय), उप निदेशक (केंद्रीय प्राप्ति), कार्यालय महानिदेशक लेखापरीक्षा (केंद्रीय प्राप्ति), नई दिल्ली, शाखा ग्वालियर।
  9. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/ पूशासन-11,12,13,14, ITA, Report-I, Report-II, Report (PAC), Hindi Cell, CC, PDVP Cell, FAAS-M, FAAP, सामान्य अनुभाग, कार्यपालन शाखा, कल्याण शाखा, AMG-I (मुख्यालय), AMG-II (मुख्यालय), AMG-III (मुख्यालय), AMG-IV (मुख्यालय), AMG-V (मुख्यालय) को प्रेषित कर लेख है की कृपया अपने समूह/अनुभाग में पदस्थ सभी पाठ अभ्यर्थियों को परीक्षा में निर्धारित समयावधि में सम्मिलित होने हेतु निर्देशित करें।
  10. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/फास (विविध), कार्यालय महालेखाकार (लेखापरीक्षा-द्वितीय), म.पू., भोपाल, शाखा ग्वालियर को प्रेषित कर लेख है की कृपया अपने समूह/अनुभाग में पदस्थ सभी पाठ अभ्यर्थियों को परीक्षा में निर्धारित समयावधि में सम्मिलित होने हेतु निर्देशित करें।
  11. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/GE, CRA-I, CRA-II, कार्यालय महानिदेशक लेखापरीक्षा (केंद्रीय प्राप्ति), नई दिल्ली, शाखा ग्वालियर को प्रेषित कर लेख है की कृपया अपने समूह/अनुभाग में पदस्थ सभी पाठ अभ्यर्थियों को परीक्षा में निर्धारित समयावधि में सम्मिलित होने हेतु निर्देशित करें।
  12. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/IS Wing को इंटरनेट एवं इंट्रानेट पर अपलोड करने हेतु।
  13. श्री नरेश आहूजा, स.ले.प.अ. को इंटरनेट एवं इंट्रानेट पर अपलोड करना सुनिश्चित करने बावत्।
  14. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/ कार्यपालन शाखा, कृपया **31.05.2024** को Conference Hall (AG-II) 3rd Floor पर परीक्षा के लिए पीठासीन अधिकारी एवं **34 अभ्यर्थियों** की परीक्षा हेतु बैठने बावत् व्यवस्था किया जाना सुनिश्चित करें।
  15. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/सामान्य अनुभाग, कृपया **31.05.2024** को Conference Hall (AG-II) 3rd Floor पर सफाई व्यवस्था एवं 34 अभ्यर्थियों हेतु पानी की व्यवस्था किया जाना सुनिश्चित करें।
  16. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/पूशासन, प्रधान निदेशक का कार्यालय (रेलवे वाणिज्यिक), 4, दीन दयाल उपाध्याय मार्ग, नई दिल्ली-110002, कृपया आपके कार्यालय में प्रतिनियुक्ति पर पदस्थ **श्री नीरज तेहलान**, सहायक पर्वक्षक हेतु दिनांक **31.05.2024** को आयोजित उक्त परीक्षा का आयोजन आपके कार्यालय में करवाने की व्यवस्था करने का कष्ट करें। परीक्षा के पश्च-पत्र वरिष्ठ उप महालेखाकार/पूशासन द्वारा आपके निदेशक की ईमेल-आईडी पर एक दिन पूर्व प्रेषित की जाएगी।
  17. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/पूशासन, प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा (कृषि, खाद्य एवं जल संसाधन), दिल्ली, शाखा कोलकाता, कृपया आपके कार्यालय में प्रतिनियुक्ति पर पदस्थ **श्री शिलादित्य नाग**, वरिष्ठ लेखापरीक्षक हेतु दिनांक **31.05.2024** को आयोजित उक्त परीक्षा का आयोजन आपके कार्यालय में करवाने की व्यवस्था करने का कष्ट करें। परीक्षा के पश्च-पत्र वरिष्ठ उप महालेखाकार/पूशासन द्वारा आपके निदेशक की ईमेल-आईडी पर एक दिन पूर्व प्रेषित की जाएगी।
  18. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/पूशासन, कार्यालय महालेखाकार (लेखापरीक्षा-द्वितीय), महाराष्ट्र, नागपुर-440001, कृपया आपके कार्यालय में प्रतिनियुक्ति पर पदस्थ **श्री संकेत सुशील सुभेदार**, वरिष्ठ लेखापरीक्षक हेतु दिनांक **31.05.2024** को आयोजित उक्त परीक्षा का आयोजन आपके कार्यालय में करवाने की व्यवस्था करने का कष्ट करें। परीक्षा के पश्च-पत्र वरिष्ठ उप महालेखाकार/पूशासन द्वारा आपके उप महालेखाकार/पूशासन की ईमेल-आईडी पर एक दिन पूर्व प्रेषित की जाएगी।
  19. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/पूशासन, कार्यालय निदेशक लेखा परीक्षा (आयुध निर्माणियाँ) टी.सी.एल. कॉर्पोरेट मुख्यालय, जी.टी. रोड, कानपुर-208013, कृपया आपके कार्यालय में प्रतिनियुक्ति पर पदस्थ **श्री राहुल बाजपेयी**, वरिष्ठ लेखापरीक्षक हेतु दिनांक **31.05.2024** को आयोजित उक्त परीक्षा का आयोजन आपके कार्यालय करवाने की व्यवस्था करने का कष्ट करें। परीक्षा के पश्च-पत्र वरिष्ठ उप महालेखाकार/पूशासन द्वारा आपके निदेशक की ईमेल-

आईडी पर एक दिन पूर्व प्रेषित की जाएगी।

20. सचिव/Audit Welfare Association, SAS Welfare Association, Sr. Ar. Welfare Association.

21. सूचना पटल।

हस्ता/-

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/विधि कक्ष

अनुलग्नक 'अ' Annexure "A"

| S.No.  | Index No. | Name of the Candidates, Permanent no.<br>(S/Shri) | Date of Promotion as Sr.<br>Auditor | Medium |
|--|-----------|---|-------------------------------------|--------|
| 1  | 2         | 3   | 4                                   | 5      |
| <b>Gwalior Centre</b>                        |           |   |                                     |        |
| <b>Office of P.A.G.(Audit-I) MP, Gwalior</b> |           |   |                                     |        |
| 1  | 101       | Shankar Singh Kushwah, 03/10038                   | 01.01.2015                          | Hindi  |
| 2  | 102       | Ghanshyam Chaurasia, 03/10057                     | 01.01.2020                          | Hindi  |
| 3  | 103       | Abhay Lal Patel, 03/10183                         | 01.01.2013                          | Hindi  |
| 4  | 104       | Vikas Agnihotri, 03/10184                         | 02.04.2018                          | Hindi  |
| 5  | 105       | Makhan Lal Dhakar, 03/10186                       | 02.04.2018                          | Hindi  |
| 6  | 106       | Suresh Chandra Kori, 03/10196                     | 01.01.2014                          | Hindi  |
| 7  | 107       | Ranbeer Singh Tomar, 03/10197                     | 23.01.2007                          | Hindi  |
| 8  | 108       | Ashok Babu Reckwar, 03/10334                      | 03.01.2011                          | Hindi  |
| 9  | 109       | Santosh Kumar Bharti, 03/10357                    | 01.01.2009                          | Hindi  |
| 10   | 110       | Bhuvnesh Chaturvedi, 03/10358                     | 01.01.2009                          | Hindi  |
| 11   | 111       | Suresh Chand Yashwal, 03/10369                    | 01.01.2013                          | Hindi  |
| 12   | 112       | Rajendra Kumar Agraiya, 03/10370                  | 02.04.2018                          | Hindi  |
| 13   | 113       | Rajaram Dhakar, 03/10374                          | 02.04.2018                          | Hindi  |
| 14   | 114       | Dinesh Singh, 03/10428                            | 02.01.2007                          | Hindi  |
| 15   | 115       | Lal Singh, 03/10458                               | 02.04.2018                          | Hindi  |
| 16   | 116       | Rajesh Kumar, 03/10470                            | 01.01.2009                          | Hindi  |
| 17   | 117       | Lakhan Lal Basya, 03/10489                        | 01.01.2013                          | Hindi  |
| 18   | 118       | Ashok Kumar, 03/10499                             | 01.01.2020                          | Hindi  |
| 19   | 119       | Govind Singh Bhadouriya, 03/10572                 | 02.04.2018                          | Hindi  |
| 20   | 120       | Shailendra Singh Bundela, 03/10675                | 04.01.2015                          | Hindi  |
|  |           | Raj Kumar Yadav, 03/10692                         |                                     | Hindi  |

|   |     |                                  |            |         |
|---|-----|----------------------------------|------------|---------|
| 21  | 121 |                                  | 01.01.2020 |         |
| 22  | 122 | Hans Raj Meena, 03/10704         | 01.01.2020 | Hindi   |
| 23  | 123 | Lokesh Kumar Meena, 03/10705     | 01.01.2020 | Hindi   |
| 24  | 124 | Gaurav Parmar, 03/10907          | 01.04.2016 | English |
| 25  | 125 | Satyajeet Ghosh, 03/11022        | 03.04.2017 | English |
| 26  | 126 | Deepak Yadav, 03/11179           | 01.01.2019 | Hindi   |
| 27  | 127 | Subodh Kant Sharma, 03/11269     | 01.01.2020 | Hindi   |
| 28  | 128 | Srasti Singh, 03/11293           | 01.01.2020 | English |
| 29  | 129 | Atul Kumar, 03/11483             | 10.06.2016 | English |
| <b>Office of A.G. (Audit-II), MP, Branch Gwalior</b>                |     |                                  |            |         |
| 30  | 201 | Mohan Kumar Kushwah, 03/10492    | 01.01.2019 | Hindi   |
| 31  | 202 | Rakesh Kumar Shakyawar, 03/10503 | 01.01.2013 | Hindi   |
| <b>Office of D.G.A. (Central Receipt) New Delhi, Branch Gwalior</b> |     |                                  |            |         |
| 32  | 301 | Dinesh Chandra, 03/10364         | 01.01.2014 | Hindi   |
| 33  | 302 | Sumer Singh, 03/10375            | 01.01.2019 | Hindi   |
| 34  | 303 | Naushd Alam Ansari, 03/11334     | 01.01.2020 | Hindi   |
| <b>Officials On Deputation</b>                                      |     |                                  |            |         |
| 35  | 401 | Neeraj Tehlan, 03/11000          | 01.04.2016 | Hindi   |
| 36  | 402 | Shiladitya Nag, 03/11066         | 03.04.2017 | English |
| 37  | 403 | Sanket Sushil Subhedar, 03/11122 | 02.04.2018 | English |
| 38  | 404 | Rahul Bajpai, 03/11466           | 01.01.2020 | English |
| <b>Bhopal Centre</b>  |     |                                  |            |         |
| <b>Office of A.G. (Audit-II), Bhopal</b>                            |     |                                  |            |         |
| 39  | 501 | Laxmi Narayan Arya, 03/10190     | 02.01.2015 | Hindi   |
| 40  | 502 | Ramesh Sharma Neupane, 03/10192  | 01.01.2014 | English |

हस्ता/-  
वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/विधि कक्ष